СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 9/9
от  20 февраля  2020 г.

Об утверждении плана

мероприятий по благоустройству

Нехаевского сельского поселения на 2020 год

                   Обсудив проект плана мероприятий  по благоустройству Нехаевского сельского поселения на 2020 год

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству Нехаевского сельского поселения на 2020 год.
Глава Нехаевского сельского поселения                                      А. Иванов
«Утверждено»
решением Совета депутатов

Нехаевского сельского поселения

от 20 февраля 2020 года №9/9
План

мероприятий по благоустройству

Нехаевского сельского поселения на 2020 год.
	Мероприятия
	Финансирование
	    Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.Очистка кладбища от сушняка, уборка сухой растительности, ее вывоз

2. Обустройство братских могил

	Население  Нехаевского сельского поселения
	апрель
	Население  Нехаевского сельского поселения

	2. Ремонт дорог :
- провести ямочный

   улиц: Ленина, Победы,

   Октябрьской, Гагарина

- профилирование улиц

   станицы
-капитальный ремонт участка ул. Пушкина
- подсыпка и щебенение улиц Буденного, Заречной , пер. Тургеневский и др.
	Бюджет поселения

Бюджет поселения
Бюджет муниципального района
Бюджет поселения

	 Май  2020г.
май - сентябрь
2020 г.

Июль – август  2020 г.
май - сентябрь

2020 г.

	Администрация Нехаевского сельского поселения

	3. Уличное освещение

- по улицам  Буденного, Маршала Жукова,  пер. Гоголя;
- участие в областной программе по замене всех фонарей на энергосберегающие

	Бюджет поселения
Бюджет муниципального района
	весь период

(май-октябрь 2020г.)

	Администрация Нехаевского сельского поселения

	4. Завершение реконструкции «Площади Победы» - строительство стелы «Бессмертный полк  Нехаевского сельского поселения»

	Добровольные пожертвования
	Апрель, май  2020г.
	Администрация Нехаевского сельского поселения

	5. Реконструкция парка за ЦДК

	Бюджет ТОС «Молодежный-Нехаево» (инициативное бюджетирование – областной бюджет)
	Июнь 2020г.
	Администрация Нехаевского сельского поселения, ТОС «Молодежный-Нехаево»

	6. Благоустройство

    улиц
 - замена заборов,

    покраска.

- вывоз мусора с улиц

    по заявкам жителей,
    согласно договоров

- проводить работу с

   населением по посадке цветов возле    домовладений;
- высаживание цветов, уход за ними на клумбах станицы Нехаевской

	Средства физических лиц
(по согласованию)
Средства физических лиц
(по согласованию)
Бюджет поселения

	апрель-май

      2020 г.

   постоянно

Постоянно
Июнь 2020 г.
	Администрация
 Нехаевского сельского поселения
МУП «Нехаевское МПОКХ»,
депутаты Совета
Администрация Нехаевского сельского поселения

	7. Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям отремонтировать фасады здания  и благоустроить

закрепленную  территорию

	Средства предпринимателей
(по согласованию)

	апрель- август 2020г.
	Руководители
предприятий,

организаций, учреждений.

	8. Организация и проведение работ по уборке обочин дорог от бытового мусора
	Бюджет поселения

	С 1 по 20 апреля 2020 г.

	Администрация Нехаевского сельского поселения

	9. Организация помощи ветеранам ВОВ, труженикам тыла, проживающим на территории поселения в части уборки придомовых территорий
	Добровольные пожертвования

	До 1 мая

 2020 г.

	МКОУ Нехаевская СОШ (по согласованию),

Администрация Нехаевского сельского поселения

	10. Побелка деревьев, покраска малых архитектурных форм
	Бюджет поселения

	Апрель 2020 г.
	Администрация Нехаевского сельского поселения, ТОСы (по согласованию)

	11. Проведение поселенческого конкурса «Образцовое подворье», «Лучшая организация», «Лучший многоквартирный дом»
	Бюджет поселения

	Апрель – сентябрь

2020 г.
	Совет депутатов, Администрация Нехаевского сельского поселения,

	12. Ликвидация несанкционированных свалок
	Бюджет поселения
	Апрель 2020г.
	Администрация Нехаевского сельского поселения

	13. Информирование на информационных щитах и официальном сайте поселения о ходе выполнения мероприятий по благоустройству поселения

	-
	постоянно
	Администрация Нехаевского сельского поселения

	14. Реконструкция стадиона «Олимп» в станице Нехаевской
	Средства областного гранта ТОС «Молодежный-Нехаево»

Бюджет поселения

Средства физических лиц

	Май-август 2020г.
	ТОС «Молодежный-Нехаево»

Администрация Нехаевского сельского поселения

	15. Капитальный ремонт площади перед ЦКД
	Бюджет муниципального района
	Июнь – июль 2020 г.
	Администрация Нехаевского сельского поселения

Глава Нехаевского сельского поселения                                                    Н.А. Иванов

PAGE
1